REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

Solicita a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 4.933 /2013.

 Senhor Presidente,

 Com fulcro no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a retirada de

tramitação do Projeto de Lei nº 4.933, de 2013, de minha autoria, que “Obriga

as empresas que vendem e negociam conteúdo digital, incluindo aplicativos, a

se instalarem e registrarem no território nacional, de modo que se submetam,

para todos os fins, ao ordenamento jurídico nacional”.

 Sala das Comissões, 26 de fevereiro de 2013

Ricardo Izar

Deputado Federal – PSD/SP